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Per periudhen 1 Janar 2020 deri me 31 Dhjetor 2020 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote e 
pasqyrave financiare,te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar,performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.
Pergatitja dhe paraqitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004
Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
Monedha e perdorur eshte monedha lek .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe 
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2
Kursi I kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate ushtrimit te aktivitetit te subjektit per
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.
Amortizimi dhe hyrje daljet e aktiveve afatgjata jane pasqyruar ne pasqyren shtese te bilancit
Gjate ushtrimit 2020 shoqeria ka shtuar AAM, mjete transporti me vlere 8'383'161lek.
Amortizimi eshte llogaritur sipas normave ligjore
Inventaret jane vleresuar me metoden mesatare e ponderuar.
Vlera e inventareve te njohur si shpenzim 459,968,595 Leke
Te ardhurat e ushtrimit 2020 perbehen nga :

Shoqeria "Diel" Shpk zoteron Investim ne Pjesemarrje 40% tek Firma "Boçi 2020" Shpk.
Ky investim ne pjesmarrje trajtohet nga firma si aktiv afatgjate, me modelin e kostos sipas SKK 14.

Ne daten 31/01/2020 eshte bere nje fature kthim parapagimi,fatura nr. 04/1 , nr. Serie 78922291 date 
1/31/2020 per Albchrome,me vleren 2 134 536.75 lek.

Kjo fature I referohet fatures se parapagimit nr.30 date 25/11/2019,e leshuar per Albchrome.
Kjo sjell diferencen ndermjet Shitjeve dhe te Ardhurave per vitin 2020.

Te ardhura nga sherbimet 786,909,193
Te ardhura nga interesat,etj 5
Te ardhura te tjera financiare 0
Te ardhura nga shitja AAM 1,283,333
Fitime nga kemb valutore 1,837,881
Totali te ardhurave 790,030,411 leke

Rezultati financiar I ketij ushtrimi ka rezultuar me fitim.Konkretisht llogaritja e rezultatit tatimor eshte:
Rezultati kontabel 60,840,915 Shpenz. Pazbritshme
Shpenz. Pazbritsh. 317,257 Gjoba 317,257
Rezultati tatimor 61,158,172 lek Te tjera pazbr. 0

totali 317,257 lek
Tatim fitimi 9,173,726 lek

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte :
Banka 1,413,788
Arka 0

1,413,788 lek
Posti Parapagesa dhe Shpenzime te shtyra me vlere 1749570 lek eshte vlera e mbetur e kostos 
se godines banimit  te pashitur
Ndersa detyrimet  ndaj bankave eshte 73,599,369 leke

Drejtimi I shoqerise eshte I vetedijshem se pergatitja e Paqyrave Financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur qe ato nuk permbajne gabime materiale
Drejtimi I shoqerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje 



te tille qe te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2020
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